
                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 
  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2021 
Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 

 
 
 
 
 

 

                                               



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
1 

OBSAH  

 Kontakty .................................................................................................................................. 3 

 Organizační struktura .............................................................................................................. 4 

 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti ....................................................................... 4 

 Kapacita poskytovaných služeb ............................................................................................... 5 

 Péče o klienty – základní činnosti DPS a DZR .......................................................................... 5 

 Péče o klienty – základní činnosti PS ....................................................................................... 6 

 Skladba pokojů ........................................................................................................................ 7 

 Evidence žadatelů .................................................................................................................... 7 

 Evidence klientů ...................................................................................................................... 8 

 Obložnost lůžek DPS ................................................................................................................ 9 

 Skladba pokojů ...................................................................................................................... 10 

 Evidence žadatelů .................................................................................................................. 11 

 Stav a přehled klientů ............................................................................................................ 11 

 Obložnost lůžek DZR .............................................................................................................. 12 

 Vzdělávání zaměstnanců ....................................................................................................... 15 

 Péče o zaměstnance .............................................................................................................. 17 

 Dobrovolnictví a partnerství .................................................................................................. 20 

 Další nabídka klientům .......................................................................................................... 21 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
2 

 DSSP ................................................................................................................................... 30 

 Objekt tzv. Bytů zvláštního určení ..................................................................................... 30 

 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
3 

 Základní informace 
 
Název organizace:   Dům sociálních služeb Pacov, p. o. 
Adresa:    Malovcova 1080, 395 01 Pacov 
IČO:     638 93 703 
Web:     www.dssp.cz 
Bankovní spojení:   19-4708360237/0100 
Datová schránka ID:   tpfkj8y  
Zřizovatel:    Město Pacov 

 
 Kontakty  

 

Ředitelka:      Vedoucí ekonomického úseku: 
Ing. Michaela Pučálková, DiS.    Blanka Brothánková 
Tel.: 565 443 558, 724 335 557    Tel.: 565 443 559, 702 215 014 
E-mail: reditel@dssp.cz     E-mail: ekonom@dssp.cz  
   

Vedoucí úseku zdravotní a ošetřovatelské péče: Vedoucí sociálního úseku: 
Milena Růžková      Bc. Michal Novák, DiS. 
Tel.: 601 331 132     Tel.: 565 443 560, 602 385 855 
E-mail: manazer.pece@dssp.cz    E-mail: socialni@dssp.cz  
 

Vedoucí stravovacího úseku:    Vedoucí provozního úseku: 
Vendula Kášková     Zdeněk Koblic 
Tel.: 565 443 562, 601 359 133    Tel.: 601 330 910 
E-mail: kuchyne@dssp.cz     E-mail: provoz@dssp.cz 
 

Sociální pracovnice DPS, PS:    Pokladna:   
Kristýna Jandlová, DiS.     Monika Stejskalová    
Tel.: 565 443 560, 702 129 133    Tel.: 565 443 559, 702 215 014 
E-mail: socialni1@dssp.cz     E-mail: pokladna@dssp.cz  
        

Sociální pracovnice DZR:    Mzdová účetní, personalista:  
Jana Beranová, DiS.     Bc. Adriana Doubková, DiS. 
Tel.: 722 959 385     Tel.: 702 215 014 
E-mail: socialni3@dssp.cz     E-mail: personalista@dssp.cz  
    

Sesterna DPS:      Sesterna DZR: 
Tel.: 565 443 561, 720 474 114    Tel.: 702 291 242 
E-mail: sesterna@dssp.cz      E-mail: sesterna1@dssp.cz 
 

Údržbář: 
Miloslav Daněk 
Tel.: 775 766 367 
                



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
4 

 Organizační struktura 
 

Platnost organizační struktury je k 31. 12. 2021.  
Od 1. 2. 2022 dojde k její změně v oblasti úseku zdravotní a ošetřovatelské péče. 

 

 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 
Dům sociálních služeb Pacov, p. o. (dále jen DSSP) je organizací, jejímž zřizovatelem je město 
Pacov. Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 
Sb., O sociálních službách. Dle zákona poskytuje tyto sociální služby: 

a) Domov pro seniory (dále DPS) § 49 
b) Domov se zvláštním režimem (dále DZR) § 50 
c) Pečovatelskou službu (dále PS) § 40 

 
Organizace na základě mandátní smlouvy zastupuje město Pacov v pronajímání bytů, tzv. Bytů 
zvláštního určení, kde je zajišťována PS, včetně údržby bytů a přilehlých prostor, výběru 
a vyúčtování nájemného, zajištění služeb vyplývajících z nájemního vztahu a další navazující 
aktivity se závěrečným vyúčtováním. 
 
 
 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
5 

 Kapacita poskytovaných služeb 
 

Pobytová sociální služba 

Celková kapacita domova je 115 klientů (57 klientů DPS a 58 klientů DZR), kteří bydlí 

na jednolůžkových a dvoulůžkových pokojích. Sociální zařízení je vždy společné pro dva 

pokoje. Služba DPS je poskytována pouze ve stávající budově a služba DZR je od ledna 2020 

poskytována v nové přístavbě. V následujících letech dojde k postupnému navyšování 

kapacity klientů, na jejímž konci bude celková kapacita činit 157 klientů (57 klientů DPS a 100 

klientů DZR).  

Všechny pokoje mají bezbariérový přístup a každý klient má k dispozici polohovatelné lůžko, 

noční stolek, uzamykatelnou skříňku, lampičku, poličku a signalizační zařízení pro přivolání 

ošetřujícího personálu. V pokojích jsou také k dispozici zástěny pro zachování soukromí 

klienta. Společný je na pokoji stůl, židle, lednička a přístup na balkon, ze kterého je krásný 

výhled do zahrad či na město Pacov. Klienti si mohou interiér pokoje doplnit drobnými 

předměty, které jim připomínají domov. 

Se všemi klienty musí být uzavřena smlouva o poskytování sociálních služeb. Úhrada za bydlení 

a stravu je stanovena dle platného ceníku. Každému klientovi musí zůstat po zaplacení úhrady 

(bydlení a strava) dle zákona minimálně 15% z jeho celkového příjmu. 

Dále je pro klienty v budově k dispozici bufet, automat na kávu a potraviny, jídelna, knihovna, 

společenská místnost, ekumenická kaple, místnost pro aktivizaci, zimní zahrada a přilehlý 

park. 

 

Terénní sociální služba 

Pečovatelská služba je vykonávána pouze v Bytech zvláštního určení. Celková kapacita je 

odvozena od momentální možnosti pracovní síly. S klienty, u nichž je vykonávána PS, musí být 

uzavřena písemná smlouva, kde je definován rozsah poskytovaných služeb a jejich četnost. 

 

 Péče o klienty – základní činnosti DPS a DZR 
 

DSSP při poskytování sociálních služeb zajišťuje základní činnosti v rozsahu stanoveným 

zákonem č. 108/2006 Sb., O sociálních službách. Jedná se o tyto činnosti: 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Aktivizační činnosti 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 Sociálně terapeutické činnosti 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
6 

 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

 
Výše uvedené úkony jsou klientům poskytovány dle jejich aktuálních potřeb a zdravotního 
stavu. Úkony, které je schopen klient zvládnout sám, zaměstnanci neposkytují s ohledem 
na udržování klientovy soběstačnosti.  
 
Úhrada za péči je dle zákona O sociálních službách stanovena ve výši přiznaného příspěvku 
na péči. 
 

 Péče o klienty – základní činnosti PS 
 

DSSP při poskytování sociálních služeb zajišťuje základní činnosti v rozsahu stanoveným 

zákonem č. 108/2006 Sb., O sociálních službách. Jedná se o tyto činnosti: 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Poskytnut stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

 Pomo při zajištění chodu domácnosti 

 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
 
Výše uvedené úkony jsou klientům poskytovány dle Smluvního ujednání. 
 
 

 Domov pro seniory (DPS) 
 
 
Poslání: 
Posláním pobytové sociální služby Domov pro seniory je poskytnutí nezbytné podpory 
s ohledem na zajištění důstojnosti a individuálních potřeb klientů. Tyto činnosti směřují 
k udržení soběstačnosti a předcházení sociálnímu vyloučení. 
  
Pro koho je služba určena: 
Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 60 let trvale žijící na území ČR, které z hlediska 
zdravotního stavu mají sníženou soběstačnost v základních životních dovednostech, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby a není jim toto možné zajistit v jejich 
přirozeném prostředí za pomoci rodiny nebo jiných sociálních služeb. 
  
Pro koho není určena: 
Sociální službu nelze poskytovat: 

 Osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, jejichž stav vyžaduje pobyt 
v Domově se zvláštním režimem 

 Osobám trpícím závažnou duševní nemocí 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
7 

 Osobám trvale závislých na lékařské péči 
 Osobám se závislostní problematikou (alkohol, drogy) 
 Osobám s mentálním a kombinovaným postižením 
 Osobám, s nimiž se nelze na základě komunikační bariéry domluvit (např.: osoby 

hluchoněmé, hluchoslepé) a osobám s úplnou ztrátou zraku 
 Osobám, kterým byla vypovězena smlouva o poskytnutí téže sociální služby v době 

kratší než 6 měsíců z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 
 Osobám se závažným neurologickým onemocněním (Huntingtonova choroba, aj.) 

  
Zásady poskytování sociálních služeb jsou založeny na týmovosti a jednotném přístupu. 
Při poskytování sociálních služeb vycházíme z těchto principů:  

  D  = DŮSTOJNOST – chování ke klientům s respektem a úctou 
  P  = PŘÍSTUP – poskytování pomoci v úkonech, které klient nezvládá s cílem udržet 

soběstačnost v základních úkonech sebeobsluhy 
  S  = SPOLUPRÁCE – výkon sociální služby ve spolupráci s klientem, jeho blízkými 

a dalšími organizacemi 
  P  = PODPORA – zachování kontaktu s přirozeným sociálním prostředím 

  
Cíle: 

1. Informovanost a odbornost zaměstnanců 
2. Kontinuální zvyšování kvality péče – indikátor kvality péče 
3. Individuální aktivizace podporující zachování fyzických a kognitivních funkcí 
4. Spolupráce s dalšími dostupnými zdroji 

 

 Skladba pokojů 
 

Velikost pokoje DPS Celkový počet 

Jednolůžkový pokoj 7x 

Dvoulůžkový pokoj 25x 

 
 
 Evidence žadatelů 

 

V roce 2021 bylo zaevidováno celkem 68 nových žádostí, 2 žádosti byly odmítnuté a 46 žádostí 

bylo vyřazeno. 

Počet žádostí v evidenci  

K 31. 12. 2021 166 
 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
8 

 Evidence klientů 
 

Stav klientů v roce 2021 

Příjem klientů 31 

Úmrtí klientů 12 

Přechod na službu DZR 3 

Odchod domů, jiné zařízení 1 

 

Graf: Přehled klientely dle věkových skupin k 31. 12. 2021 

 

Průměrný věk činí 84,6 let. 

 

 

Graf: Přehled klientely dle pohlaví k 31. 12. 2021 

 

2%

10%

37%

51%

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

14%

86%

Muž

Žena



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
9 

Graf: Přehled klientely dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2021 

 

 

 

 Obložnost lůžek DPS 
 

V následující tabulce je znázorněn přehled obložnosti lůžek v uplynulém roce 2021.  Obložnost 

je uvedena z pohledu lůžkodnů i procentuálního.  

 

Celková kapacita Procentuální vyjádření 
obložnosti 

Plánované lůžkodny Skutečné lůžkodny 

57 95,2% 1733,75 

 
1651,8333 

 
 

 

 Domov se zvláštním režimem (DZR) 
 

Poslání: 
Posláním pobytové sociální služby Domov se zvláštním režimem je poskytnutí nezbytné 
podpory s ohledem na zajištění důstojnosti a individuálních potřeb klientů. Tyto činnosti 
směřují k udržení soběstačnosti a předcházení sociálnímu vyloučení v bezpečném prostředí. 
   
Pro koho je služba určena: 
Cílovou skupinou jsou osoby ve věku od 55 let, které trvale žijí na území ČR. 
Osoby trpící Alzheimerovou nemocí nebo jiným typem demence. 

23%

42%

23%

12%
IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
10 

Osoby vyžadující celodenní 24 hodinovou ošetřovatelskou péči, kterou nelze zajistit za pomoci 
rodiny nebo jiných sociálních služeb. 
  
Pro koho není určena: 
Sociální službu nelze poskytovat: 

 Osobám trpícím závažnou duševní nemocí 
 Osobám trvale závislých na lékařské péči 
 Osobám se závislostní problematikou (alkohol, drogy) 
 Osobám s mentálním a kombinovaným postižením 
 Osobám, s nimiž se nelze na základě komunikační bariéry domluvit (např.: osoby 

hluchoněmé, hluchoslepé) a osobám s úplnou ztrátou zraku 
 Osobám, kterým byla vypovězena smlouva o poskytnutí téže sociální služby v době 

kratší než 6 měsíců z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 
 Osobám se závažným neurologickým onemocněním (Huntingtonova choroba, aj.) 

  
Zásady poskytování sociálních služeb jsou založeny na týmovosti a jednotném přístupu. 
Při poskytování sociálních služeb vycházíme z těchto principů: 

   D  = DŮSTOJNOST – poskytování pomoci v úkonech, které klient nezvládá, s cílem udržet           
soběstačnost v základních úkonech sebeobsluhy s ohledem na zachování důstojnosti 

   Z   = ZAJIŠTĚNÍ – vytvářet podmínky pro bezpečné prostředí 
   R   = RESPEKT – chování ke klientům s respektem a úctou 
   P  = PARTNERSTVÍ – výkon sociální služby ve spolupráci s klientem, jeho blízkými a dalšími 

organizacemi 

Cíle: 

1. Informovanost a odbornost zaměstnanců 
2. Kontinuální zvyšování kvality péče – indikátor kvality péče 
3. Individuální aktivizace podporující zachování fyzických a kognitivních funkcí 
4. Spolupráce s dalšími dostupnými zdroji 

 

 Skladba pokojů 
 

Celková kapacita objektu činí 100 lůžek, nicméně v roce 2021 bylo zaplněno 58 lůžek. 

Od naplňování další volné kapacity bylo upuštěno zejména z důvodu pandemie COVID-19 

a po vzájemné domluvě se zřizovatelem. 

Velikost pokoje DZR Celkový počet 

Dvoulůžkový pokoj 50x 
 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
11 

 Evidence žadatelů 
 

V roce 2021 bylo zaevidováno celkem 88 nových žádostí, 5 žádostí bylo odmítnuto a 40 žádostí 

bylo vyřazeno.  

Počet žádostí v evidenci  

K 31. 12. 2021 37 
 

 

 Stav a přehled klientů 
 

Stav klientů v roce 2021 

Příjem klientů 44 

Úmrtí klientů 21 

Přesun na službu DPS 3 

Odchod domů, jiné zařízení 2 
 

 

Graf: Přehled klientely dle věkových skupin k 31. 12. 2021 

 

Průměrný věk činí 83,3 let 

 

 

 

2%

23%
30%

41%

4%

27 - 65

66 - 75

76 - 85

86 - 95

od 96



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
12 

Graf: Přehled klientely dle pohlaví k 31. 12. 2021 

 

 

Graf: Přehled klientely dle stupně příspěvku na péči k 31. 12. 2021 

 

 

 Obložnost lůžek DZR 
 

V následující tabulce je znázorněn přehled obložnosti lůžek v uplynulém roce 2021.  Obložnost 

je uvedena z pohledu lůžkodnů i procentuálního.  

27%

73%

Muž

Žena

52%

31%

10%

2%

5%

IV.

III.

II.

I.

Bez příspěvku



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
13 

Celková kapacita Procentuální vyjádření 
obložnosti 

Plánované lůžkodny Skutečné lůžkodny 

58 88,6% 1764,1667 

 
1564,75 

 
 

 

 Pečovatelská služba (PS) 
 

Poslání: 
Posláním Pečovatelské služby je  podpora klientů v činnostech, které zvládají sami, a pomáhat 
jim v činnostech, které již sami nezvládnou. Podporou a pomocí napomáhat  klientům tak, aby 
jim bylo umožněno co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí a zároveň jim byl 
zajištěn  důstojný život a předcházelo se jejich sociálnímu vyloučení. 
 
Cílová skupina: 
Cílovou skupinou služby jsou nájemníci Bytů zvláštního určení, kdy se jedná o osoby starší 
60 let trvale žijící na území ČR, které z hlediska zdravotního stavu mají sníženou soběstačnost 
v základních životních dovednostech z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 
zdravotního postižení a jejich situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 
 
Sociální službu nelze poskytovat: 

 Osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, jejichž stav vyžaduje pobyt 
v Domově se zvláštním režimem 

 Osobám trpícím závažnou duševní nemocí   

 Osobám trvale závislých na lékařské péči 

 Osobám se závislostní problematikou (alkohol, drogy) 

 Osobám s mentálním a kombinovaným postižením 

 Osobám, s nimiž se nelze na základě komunikační bariéry domluvit (např.: osoby 
hluchoněmé, hluchoslepé) a osobám s úplnou ztrátou zraku 

 Osobám se závažným neurologickým onemocněním (Huntingtonova choroba, aj.) 

 Osobám, jejichž situace nevyžaduje pomoc jiné osoby 

 Osobám s poruchami chování (agresivní, sexistické) 

 Osobám, kterým byla vypovězena smlouva o poskytnutí téže sociální služby v době 
kratší než 6 měsíců z důvodu porušování povinností vyplývajících ze smlouvy 

 

Zásady poskytování sociální služby jsou založeny na akceptování svobodné vůle klienta 
a diskrétnosti. Při poskytování sociálních služeb vycházíme z těchto principů:  

  P  = PŘÍSTUP – individuální (při nastavení a poskytování péče uživatelům) 
  S  = SPOLUPRÁCE – výkon sociální služby ve spolupráci s klientem, jeho blízkými 

a dalšími organizacemi 
  P  = PODPORA – k soběstačnosti, podpora klientů v činnostech, které zvládnou sami 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
14 

Cíle sociální služby: 

1. Poskytovat klientům podporu a pomoc v běžných činnostech, které již nezvládají 
udělat sami. 

2. Informovanost a odbornost zaměstnanců 
3. Zjistit spokojenost  klientů se službami, které jim poskytujeme. 

 
 
Byty zvláštního určení:  
Jedná se o 50 garsoniér s balkonem a 6 bez balkonu, celkem tedy o 56 bytů. Do standartního 
vybavení bytu patří kuchyňská linka s elektrickým dvouvařičem a digestoří, vestavěné skříně, 
přípojka na televizi, pračku a telefon. V každém bytě je instalována signalizace pro akutní 
přivolání ošetřujícího personálu (pouze v naléhavých případech), který slouží na DPS. 
 
Tyto nájemní byty slouží zejména občanům důchodového věku, kteří nepotřebují 24 
hodinovou péči a postačuje jim terénní služba – pečovatelská služba. PS je poskytována PO-
PÁ 7:00 – 15:30 hodin. K 31. 12. 2021 je tato služba vykonávána u 32 obyvatel. Rozsah 
a četnost poskytovaných služeb je vždy sjednán smluvně. 
 
V roce 2021 se uvolnilo 10 bytů. Při uvolnění bytu dojde vždy k jeho opravě, výmalbě a revizi. 
Obyvatelé mají na náklady provozovatele = zdarma možnost výmalby 1x za 4 roky. 
 
V roce 2021 bylo podáno celkem 16 nových žádostí o Byty zvláštního určení (3 žádosti 

s trvalým pobytem v Pacově, 13 žádostí s trvalým pobytem mimo Pacov). DSSP eviduje 

k 31. 12. 2021 celkem tento počet žádostí: 

 trvalé bydliště Pacov    123 žádostí 

 trvalé bydliště mimo Pacov   104 žádostí 
 

 Personální oblast 
 

V DSSP Pacov působí k 31. 12. 2021 celkem 94 zaměstnanců. V čele organizace stojí ředitelka 
a další zaměstnanci jsou rozděleni do 5 úseků (úsek zdravotní a ošetřovatelské péče, sociální 
úsek, stravovací, provozní a ekonomický), viz následující tabulka.  
 

Statutární orgán 1 

Ředitelka 1 

 

1. Úsek zdravotní a ošetřovatelské péče 58 

Vedoucí úseku 1 

Staniční sestra 2 

Všeobecná sestra 10 

Praktická sestra 1 

PSS – přímá obslužná péče DZR 25 

PSS – přímá obslužná péče DZR – DPN (RD, MD) 1 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
15 

PSS – přímá obslužná péče DPS 18 
 

2. Sociální úsek 7 

Vedoucí úseku – sociální pracovník  1 

Sociální pracovnice 2 

Aktivizační pracovnice 3 

PSS – pečovatelská služba 1 
 

3. Stravovací úsek 13 

Vedoucí úseku  1 

Kuchař 6 

Kuchař – DPN (RD, MD) 1 

Pomocný kuchař 3 

Pomocný kuchař – DPN (RD, MD) 2 
 

4. Provozní úsek 12 

Vedoucí úseku – údržbář 1 

Údržbář 1 

Pradlena 2 

Úklid 8 
 

5. Ekonomický úsek 3 

Vedoucí úseku – ekonom 1 

Mzdová účetní/personalistka 1 

Pokladní – účetní 1 
 

V roce 2021 bylo z řad zaměstnanců nahlášeno 78 případů pracovní neschopnosti s počtem 

1969 kalendářních dní a 22 případů OČR s počtem 284 kalendářních dní. Nebyl evidován žádný 

případ pracovního úrazu. 

 

 Vzdělávání zaměstnanců 
 

V průběhu roku 2021 vytvářel DSSP Pacov příležitosti, aby zaměstnanci měli možnost rozvíjet 
své profesní dovednosti, svoji kvalifikaci a získávat nové zkušenosti. Kvantita vzdělávacích 
možností byla ovlivněna pandemií COVID – 19.  

Byly splněny požadavky na další vzdělávání stanovené zákonem o sociálních službách.  

 

MĚSÍC NÁZEV VZDĚLAVATEL POČET 
ÚČASTNÍKŮ 

ÚNOR Zaměstnanci v Cygnus 2 IRESOFT, s. r. o. 1 

BŘEZEN Obsluha lůžka Latera LINET, spol. s. r. o. 18 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
16 

 Přezkoušení obsluhy tlakových nádob 
Přezkoušení obsluhy plynového zařízení 

 

Jelínek Pavel 1 

 Obsluha plynového zařízení kuchyně Jelínek Pavel 2 

KVĚTEN Alzheimerova demence – nové přístupy 
a způsoby péče 

Kompletní 
vzdělávací servis 

33 

ČERVEN Školení řidičů referentských vozidel Radek Šikýř, 
Autoškola Pelhřimov 

13 

 Práce s klientem – seniorem, aktivizace 
a motivace 

Kompletní 
vzdělávací servis 

34 

 Problematika imobility a manipulace 
s imobilním klientem 

MSM Group 
Company 

38 

 Poučení pracovníka o předpisech pro 
činnost na elektrickém zařízení 

Štěpánek 1 

 Evidence a změny u zaměstnanců 
v Cygnus 2 v malíčku 

IRESOFT, s. r. o. 1 

ZÁŘÍ Novinky v KPR (kardiopulmonální 
resuscitace) – neodkladná resuscitace 

KOMENIUM CZ, 
s.r.o. 

55 

 Plánování směn v souvislostech – aneb 
vše o dlouhodobém a měsíčním plánu 

IRESOFT, s. r. o. 6 

 Cygnus v novém kabátě – vše o novém 
vzhledu Vašeho programu 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Praktická geriatrická péče Všeobecný lékař, s. 
r. o. 

2 

ŘÍJEN Školení BOZP a PO Vašíčková, Wastlová 85 

LISTOPAD Poznej svého klienta KOMENIUM CZ, 
s.r.o. 

47 

 Nábor pracovníků, onboarding a firemní 
kultura 

IRESOFT, s. r. o. 1 

 Práce s přístupovými právy v Cygnusu IRESOFT, s. r. o. 1 

 Správný postup při evakuaci klientů SOCIO, s. r. o. 14 

PROSINEC Optimalizace vykazování ošetřovatelské 
péče na konci roku 2021 

IRESOFT, s. r. o. 3 

 Vyúčtování a evidence příspěvku na péči 
a dávek hmotné nouze v Cygnusu 

IRESOFT, s. r. o. 3 

 

 

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
17 

 Péče o zaměstnance 
 

V roce 2021 poskytl zaměstnavatel zaměstnancům tyto benefity: 
 

 Možnost stravování v organizaci s příspěvkem na stravování, zaměstnanec hradí pouze 
KČ 20,--/oběd. V pracovních dnech PO-PÁ si mohou zaměstnanci volit hlavní jídlo ze 
dvou variant, v SO-NE z varianty jedné. 

 Možnost stravování v organizaci s příspěvkem na stravování, zaměstnanec hradí pouze 
KČ 10,--/večeře 

 Příspěvek na penzijní či životní pojištění – maximální částka KČ 500,--/měsíc 

 Při pracovních výročích odpracovaných 20 let v DSSP Pacov se poskytne dar ve výši 
KČ 2.500,-- a za každých dalších odpracovaných 5 let trvání pracovního poměru se 
poskytne dar ve výši KČ 1.000,-- 

 Poskytnutí daru při prvním odchodu do starobního nebo plného ID dle délky 
pracovního poměru u organizace  - do 5 let ve výši KČ 1.000,-- 
     - nad 5 let ve výši KČ 5.000,-- 

 Gelová dezinfekce na ruce 1x 30 ml, 1x 50 ml 

 Dárková poukázka Penny market v hodnotě KČ 3.000,--  

 Dárková poukázka Lékárna Pacov Mgr. Jan Kolář KČ 2.000,--  

 Očkování na chřipku na náklady zaměstnavatele 

 Hromadná vakcinace v organizaci první, druhé a třetí očkovací dávky Comirnaty  

 Mimořádné odměny pro zaměstnance  

 Nabídka knih, které jsou tematicky zaměřené na poskytování sociálních služeb 
(problematiku, průběh, aktivizační techniky, aj.). Zaměstnanci mají možnost si knihy 
zdarma u personalistky zapůjčit. 

 Možnost podávat návrhy na realizaci nákupů (potřebné pomůcky, vybavení, aj.) = 
zpravidla se podařilo veškeré požadavky zrealizovat 

 Dostatečné množství kvalitních ochranných pomůcek  

 Navýšení platových tarifů o 10 % u zdravotnických pracovníků, sociálních pracovníků a 
pracovníků v sociálních službách 

 

 Zdravotní a ošetřovatelská péče DZR + DPS 
 

Lékařská péče pro pobytovou službu DPS je zajišťována praktickým lékařem pro dospělé 

MUDr. Janem Konečným, který do organizace dochází pravidelně 1x týdně v úterý. 

Lékařská péče pro pobytovou službu DZR je zajišťována praktickým lékařem pro dospělé 

MUDr. Kateřinou Rubáčkovou, která do organizace dochází pravidelně 1x týdně ve čtvrtek. 

Spolupracujeme s gerontopsychiatrem MUDr. Angelou Holubovou, která zajišťuje odbornou 

psychiatrickou ambulanci pro pobytovou službu DZR a DPS. Do organizace dochází 1x za měsíc. 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
18 

Zdravotnický personál (všeobecné sestry) v odbornosti 913 poskytují péči klientům vždy 

na základě indikace lékaře. Péče je poskytována 24 hodin denně, 365 dní v roce.  

Při náhlé změně zdravotního stavu klienta vyžadující okamžitý zásah lékaře, přivolá všeobecná 

sestra ve směně Rychlou záchrannou službu. 

Pracovníci v přímé obslužné péči (ošetřovatelé) vykonávají služby klientům spočívající 

v nácviku jednoduchých denních činností, pomoci při osobní hygieně a oblékání, manipulaci 

s přístroji, pomůckami, prádlem, udržování čistoty a osobní hygieny, podporu soběstačnosti, 

posilování životní aktivizace, vytváření základních sociálních a společenských kontaktů 

a uspokojování psychosociálních potřeb. 

Rehabilitační péče probíhá v rámci ošetřovatelské péče, jež zahrnuje trénování jemné 
motoriky, podporu stability. Úkony jsou prováděny ve společných prostorách či na pokojích 
klientů.  
 

 

 Volnočasové aktivity klientů DPS a DZR 
 

Organizace vytváří svým klientům podmínky pro společenský život. Samozřejmě záleží také 

na zdravotním stavu klienta a jeho zájmu. Volnočasové aktivity zajišťují zejména aktivizační 

pracovnice. Mezi aktivizační programy patří drobné ruční a výtvarné práce, procvičování 

jemné motoriky, zábavné a společenské hry, promítání starých pamětnických filmů, pečení, 

vaření, péče o zvířata, pěstování květin i bylin, poslech muziky a podobně. U klientů DZR se 

zaměřujeme na reminiscenční techniky a koncept péče – validace. Validace je metoda péče 

o dezorientované klienty, která se zaměřuje na respektování emocí a vnitřního prožívání 

dezorientovaných klientů a především akceptuje člověka takového jaký je. 

Volnočasové aktivity probíhají jak skupinově, tak individuálně. Volnočasový program se 

provádí na pokojích klientů, v ergo dílně, ve společenských místnostech,  chodbách, jídelně, 

zahradě a v okolí domova.  

Samozřejmě se účastníme taktéž akcí pořádané jinými organizacemi. V roce 2021 byl 

společenský život ovlivněn pandemií COVID-19. Mnoho plánovaných volnočasových aktivit 

bylo rušeno. Z velké části byly minimalizovány i skupinové aktivity klientů.  

Výčet větších akcí je uveden v následující tabulce. 

 

MĚSÍC NÁZEV AKCE 

LEDEN Narozeninová oslava 100. jubilea 

ÚNOR Zabijačkové hody 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
19 

 Masopustní rej 

BŘEZEN Mezinárodní den žen 

DUBEN Pálení čarodějnic 

 Zahradničení – mobilní zahradní záhony 

 Turnaj v šipkách 

KVĚTEN Hudební odpoledne – živá harmonika 

 Felinoterapie 

ČERVEN Hippoterapie – návštěva poníků 

 Canisterapie – pozvání od Charity Pacov 

 Koncert pedagogů Základní umělecké školy Pacov 

ČERVENEC Felinoterapie 

 Zmrzlinový den 

SRPEN Felinoterapie 

 Trh s oblečením v DSSP 

 Mezigenerační odpoledne dětí a klientů DZR 

ZÁŘÍ Klavírní odpoledne s dobrovolnicí p. Kockovou 

 Výlet klientů do Polné 

ŘÍJEN Canisterapie 

 Felinoterapie 

 Rozloučení s létem – táborák 

LISTOPAD Pacovská rybárna - exkurze 

 Trh s oblečením v DSSP 

PROSINEC Mikulášská nadílka 

 Vánoční vystoupení s klavírem 

 Výstava výrobků klientů 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
20 

 Dobrovolnictví a partnerství 
 

Jak již bylo uvedeno výše, život nás všech ovlivnil zásadním způsobem vývoj pandemie. 

Ta zasáhla i do oblasti vzájemné spolupráce s dobrovolníky a dalšími organizacemi. Nicméně 

i přesto nadále pokračujeme v již navázané spolupráci s organizací FOKUS Vysočina – 

dobrovolnickým centrem v Pelhřimově. Cílem je získávat dobrovolníky, kteří se budou 

zapojovat do chodu Domova nejen při různých kulturních a společenských akcích, ale účelem 

je zejména zpříjemnit volný čas našim klientům (četbou, vyprávěním, procházkou, aj.).  

 

FELINOTERAPIE 
Do Domova dochází pravidelně paní Melzerová se svým kocourem Jonášem, který je 

plemenem sibiřský kocour, což je plemeno s velmi klidnou povahou, mazlivé a má velmi silnou 

vazbu na své pány. Na kontakt s cizími lidmi je Jonáš zvyklý, a proto se u našich  klientů cítí 

bezpečně. Návštěva probíhá jak skupinově, tak individuálně na pokojích klientů. 

 

CANISTERAPIE 
Je podpůrná léčebná metoda za pomoci psa, který podstoupí speciální individuální výcvik. Psi 

mají pozitivní vliv nejen na lidskou psychiku, ale i na tělesnou stránku. Blahodárně působí 

na citovou stránku klienta, na jeho pohybové schopnosti, významně podporuje komunikaci, 

myšlení a vnímání. Canisterapii dělíme na individuální a skupinovou. Je důležité zvolit vhodný 

počet klientů na jednoho psa, aby pes nebyl přetěžován. Do našeho Domova dochází paní 

Chábová s černým německým ovčákem a bílým slovenským čuvačem. 

 

Každoročně spolupracujeme s dalšími organizacemi v Pacově: Městskou knihovnou, 

Mateřskými školami, Základní školou, Základní uměleckou školou, Gymnáziem Pacov, RC 

Sovička, nízkoprahovým zařízením Spirála. Život klientům v domově zpestřují nejčastěji svým 

vystoupením či předáním drobných dárků (obrázky, přáníčka).  

 

Naše organizace se v letošním roce opět zapojila do projektu Českého rozhlasu s názvem 

„Ježíškova vnoučata“. Registrovali jsme celkem 11 přání, z toho bylo 9 přání splněno a 2 přání 

zamítnuta. Jednalo se o návštěvu poníků, která byla v minulém roce schválena a společenská 

hra formátu XXL, která svou povahou nesplnila kritéria projektu a byla zřejmě posouzena jako 

terapeutická pomůcka.   

Splněná přání: 

 balíček dobrot pro diabetiky 

 dárkové balení ovocných čajů 

 předplatné Blesku 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
21 

 potřeby na pletení 

 antistressové omalovánky 

 omalovánky a výtvarné potřeby 

 bluetooth reproduktor 

 houpací křeslo 

 křížovky a psací potřeby 
 
 

Děkujeme všem za jejich čas, ochotu dělat radost dalším lidem a to vše 

bez nároku na finanční ohodnocení. Velice si této pomoci vážíme. 
 
 
 

 Další nabídka klientům 
 

Pravidelné mše, ve spolupráci s římskokatolickou farností Pacov, se konají v ekumenické kapli 

DPS a DZR. Farář Mgr. Jaroslav Šmejkal dochází na bohoslužby 1x za 14 dní. Klienti, kteří mají 

zájem, mohou přijít o půl hodiny dříve na modlitbu růžencem nebo mohou přijít ke zpovědi.  

Dle přání klientů, zejména z důvodu nepříznivého zdravotního stavu, je možná po domluvě 

duchovní návštěva na pokojích klientů. 

V ekumenické kapli DPS byly slouženy pravidelné mše Starokatolickou církví a Církví 

československou husitskou. Vzhledem k tomu, že jsou mše navštěvovány pouze veřejností, 

byla z důvodu protiepidemických opatření rušena.  

Klientům jsou volně k dispozici tiskoviny dle jejich četnosti vydání. Organizace zajišťuje 

Pelhřimovský deník a místní zpravodaj Z mého kraje. 

Hygienické potřeby, sladkosti, vody, aj. si mohou klienti zakoupit v bufetu, který je otevřen  

v ÚT 14:15-15:15 hodin a ČT 13:15 – 14:00 hodin.  

V Domově je k dispozici automat na kávu a drobné občerstvení. 

Po domluvě s prodejkyní textilu zajišťujeme prodej oblečení, ručníků, aj. přímo v prostorách 

organizace. Klienti mají možnost vybrat si zboží i přes zdravotní indispozici.  

V Domově je k dispozici knihovna, kde si klienti mohou zapůjčit knižní publikace. Je možnost 

zajistit vypůjčení publikace i z místní knihovny v Pacově. 

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
22 

 Přehled o provedených kontrolách v roce 2021 
 

V roce 2021 proběhly v naší organizaci níže uvedené kontroly uvedené v tabulce. Údaje se 

týkají kontrol, které byly provedeny externími subjekty. V rámci organizace probíhají 

samozřejmě další vnitřní kontroly, zejména vedoucími pracovníky, v rámci plánů kontrol. 

Z výsledků kontrol nebyly zjištěny závažné nedostatky.  
 

DATUM KONTROLNÍ 
ORGÁN 

PŘEDMĚT VÝSLEDEK 

6. 4.  O – CONSULT 
s.r.o.  

Liberec 
Finanční kontrola r. 2020 

Nebyly zjištěny nedostatky 

20. 5. Město Pacov Kontrola dodržení 
závazných ukazatelů 

rozpočtovaných 
prostředků z příspěvku 

zřizovatele pro rok 2019 a 
2020 

Zjištěna chyba - neúplné zaúčtování 
opravy odpisů dlouhodobého 
majetku   ve výši 436,- Kč (zjištěný 
nesoulad stavu účetního se stavem 
v evidenci majetku) v roce 2020.  

 Ihned v průběhu kontroly došlo 
k přijetí nápravných opatření 
(provedena oprava zaúčtování). 

Nebyl zjištěn trestný čin, ani 
přestupek. 

 

6.10. 
13.10. 

O – CONSULT 
s.r.o.  

Liberec 

Dílčí finanční kontrola za 
období 1-8/2021 

Nebyly zjištěny nedostatky 

15. 11. DW HYGIENA 
s r.o. 

Vnitřní audit stravovacího 
úseku 

Nebyly zjištěny nedostatky 

 

 Stravování a nutriční péče 
 

V zařízení je pro klienty zajištěno celodenní stravování zahrnující snídani, oběd, odpolední 

svačinu a večeři. Klienti, kteří mají dietu diabetickou léčenou inzulinem, dostávají navíc druhou 

večeři.  Ve všední dny je na výběr k obědu ze dvou variant pokrmů a dva dny v týdnu jsou 

zařazena sladká jídla. Večeře jsou 3x týdně teplé a 4x týdně studené. Mezi hlavní diety patří 

dieta racionální, šetřící a dieta diabetická. Strava se v Domově připravuje s ohledem na věk 

a zdravotní stav klientů. Pokud má klient specifickou dietu indikovanou lékařem (např. 

při intoleranci mléka, z důvodu antikoagulační léčby apod.) je strava přizpůsobena jeho 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
23 

potřebám. Forma pokrmu je celá, mletá a mixovaná. Aby byla mixovaná strava lákavější 

a vzhledově atraktivnější, je servírovaná do talíře s rozdělenými částmi.  

Klienti se stravují buď ve společné jídelně, nebo na pokojích dle svého přání.  

V následující tabulce je znázorněn celkový počet vydané stravy v roce 2021. V roce 2021 jsme 

nabídli možnost odběrů obědů pouze těm, kteří s námi mají uzavřenou Smlouvu. Okruh cizích 

strávníků nerozšiřujeme.  

DRUH CELKOVÝ POČET 

Celodenní strava klienti DPS a DZR   36 608 

Oběd zaměstnanci 10 742 

Večeře zaměstnanci 411 

Snídaně – v rámci Pečovatelské služby 0 

Oběd – v rámci Pečovatelské služby 7 191 

Večeře – v rámci Pečovatelské služby 18 

Snídaně – cizí strávníci 0  

Oběd – cizí strávníci 2 046 

Večeře – cizí strávníci 0 

 

 Ekonomika a hospodaření 
 

Následující tabulka znázorňuje příjmy a výdaje služeb DZR, DPS a PS. Náklady a výnosy 

na Bytech zvláštního určení jsou vyúčtovány samostatně s městem Pacov. Nájmy z bytů a další 

zálohy, které nájemníci platí, jsou příjmem do rozpočtu města Pacova, nikoli do rozpočtu 

organizace. 

PŘÍJMY KČ 

Dotace zřizovatele – města Pacov, včetně 
odpisů 

5 977 667 
 

Dotace na provoz – Kraj Vysočina 4 863 000 

Dotace na provoz – MPSV 15 069 000 

Mimořádné dotace MPSV 5 381 190 

Příspěvek na péči DZR a DPS 12 035 140 

Úhrady od klientů DZR a DPS 14 420 602 

Pečovatelská služba včetně stravování 513 676 

Zdravotní pojišťovny 7 371 550,97 

Doplňková činnost 747 941 

Ostatní příjmy 87 012 

CELKEM PŘÍJMY 66 466 778,97 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
24 

VÝDAJE KČ 

Mzdové prostředky včetně odvodů 50 337 017,6 

Spotřeba energií a vody 3 822 504,52 

Potraviny 3 544 143,64 

Opravy a revize 2 042 109,02 

Spotřeba materiálu 2 083 316,28 

DHM a DHIM 1 187 231,49 

Ergoterapie a kultura  54 351,26 

Školení, cestovné a PHM 65 333 

Komunální, infekční a kuchyňský odpad 223 265,55 

Kancelářské potřeby, IT, poplatky 684 843,18 

Pojištění majetku 29 264 

Odpisy 977 667 

Ostatní služby 360 357,76 

Odvod ÚP 150 967 

Příděl FKSP  737 763,4 

Prodané zboží - Bufet 166 807,3 

CELKEM VÝDAJE 66 466 942,26 

 

Výsledkem hospodaření v roce 2021 byla nepatrná ztráta ve výši -163,29 KČ. 

 

 Dary 
 

V roce 2021 byly organizaci poskytnuty tyto finanční dary: 

DÁRCE VÝŠE DARU 

p. Rathouský 4 000 KČ 

pí Tarabová 5 867 KČ 

p. Polanecký 6 826 KČ 

p. Jeníček 1 000 KČ 

pí Příhonská 4 400 KČ 

p. Kos Jiráska 19 200 KČ 

pí Přibylová 1 056 KČ 

pí Vlčková 994 KČ 

pí Šlechtová 1 419 KČ 

TZMO Czech Rebublic s. r. o. 13 700 KČ 

pí Prágrová 7 000 KČ 

Mgr. Jan Kolář 82 000 KČ 

pí Vobnášilová 4 514 KČ 

pí Vondráková 5 000 KČ 

p. Koča 5 110 KČ 

pí Kosová 2 200 KČ 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
25 

p. Pospíchal 1 760 KČ 

p. Kašpar 3 000 KČ 

pí Hájková 3 000 KČ 

p. Šmíd 2 065 KČ 

HARTMANN-RICO, a. s. 9 781 KČ 

pí Kubíčková 5 000 KČ 

CELKEM 188 892 KČ 

 

Organizace obdržela také věcné dary od firmy: 

 Pacovská lesní, s. r. o.    vánoční stromky 

 Produktion Sito, s. r. o.   houbičky 

 Pekařství Velíšek    pochutiny 

 RC Sovička     pochutiny 

 DM drogerie Markt, s. r. o.   antibakteriální kosmetika 
 

 

Za poskytnuté finanční i věcné dary velice děkujeme. 

 

 Nejdůležitější události v roce 2021 
 

Po zhlédnutí celého roku 2021 došlo k mnohým změnám, novinkám a úspěchům. Některé 

nejdůležitější události jsou definovány níže.   

 Pořízení dvou lůžek LATERA a deset kvalitních antidekubitních matrací  

Jedinečnost tohoto lůžka spočívá v možnosti 

laterálního (bočního) náklonu, který má 

mnohostranné využití. Umožňuje snazší uvolnění 

plicního sekretu, čímž zabraňuje tzv. retenci hlenu, 

který způsobuje nevzdušnost plic. Využívá se také při 

bazální stimulaci a umožňuje klienty efektivněji 

polohovat. Lůžko má definovány čtyři speciální 

polohy ložné plochy – KPR (poloha 

pro kardiopulmonální resuscitaci), Trendelenburgova 

poloha, kdy je klientova pánev vyvýšena nad úroveň hlavy, kardiacké křeslo a mobilizační 

poloha. Stiskem jediného tlačítka tak celé lůžko změní polohu příslušných částí do správné 

pozice. Polohovací vlastnosti také pomáhají přecházet vzniku dekubitů. Mimo to usnadňuje i 

další rutinní činnosti, jako je stlaní a převlékání lůžka (až o pětinu rychleji) nebo přesun klienta 

z lůžka, kdy personál vynakládá až 10x méně fyzické síly.  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
26 

Vysoce kvalitní vzduchová antidekubitní matrace pomáhá 

předcházet a léčit dekubity až do kategorie 4 a nabízí výjimečné 

pohodlí pro uživatele.  

                   

 Profil na sociální síti 

Jako organizace jsme aktivní také na společenském webovém 

systému Facebooku (www.facebook.com). Na této sociální síti nás naleznete pod profilem 

Dům sociálních služeb Pacov, p. o. Můžete tak sledovat, co je u nás nového a získávat aktuální 

informace o poskytování sociálních služeb. 

 

 Vakcinace Covid-19 

V roce 2021 se realizovala hromadná vakcinace klientů a zaměstnanců 

první, druhé a třetí očkovací dávky Comirnaty (Pfizer/BioNTech) 

za domluvené účasti očkovacího týmu nemocnice Pelhřimov. V současné 

době čítáme vysokou proočkovanost mezi klienty i zaměstnanci. 

 

 Jubileum 

Naše klientka paní Chýšková oslavila krásné jubileum, jaké si lze představit, a to neuvěřitelných 

100 let. Bohužel už další výročí společně neoslavíme, ale požehnaný věk to skutečně byl. 

 

               
 

 

 Interní časopis 

Nadále pokračujeme v tvoření časopisu „Domovské listy“. Časopis je vydáván v intervalu 3 - 4 x 

ročně. Lze jej zakoupit na sociálním úseku, v kantýně Domova, 

případně je k dispozici ke stažení na webových stránkách 

organizace.  

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
27 

 Myslíme i na naše klienty 

Společně si připomínáme důležité tradice a zvyky v kalendářním roce. Pořádáme Masopustní 

průvod, slavíme MDŽ, Den matek, velikonoční svátky, Čarodějnice, vítáme jaro, loučíme se 

s létem a vychutnáváme si vánoční atmosféru, aj. Myslíme i na narozeniny klientů 

a obdarováváme je sladkostí či květinou a blahopřejným listem. Ve spolupráci se zřizovatelem 

darujeme každému klientovi vánoční dárek ve formě kosmetického balíčku. 

 

                  
 

 

             
 

 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
28 

 Vlhké hojení ran 

Problematika hojení ran prošla v předchozích letech rozsáhlým vývojem. Produkty současné 

doby značně usnadňují práci zdravotnickému personálu při 

samotných převazech a zvyšují komfort klientů. Minimálně 

jednou v měsíci máme konzultační den s externí pracovnicí 

společnosti Hartmann Rico, paní Sudovou, kdy se společně 

podíváme na aktuální defekty, zhodnotíme vývoj 

a indikujeme další postup a typ materiálu. Nové a akutní 

případy řešíme vždy operativně. 

 

 Rozsáhlá archivace a skartace dokumentů 

V letošním roce se konečně provedla rozsáhlá archivace a skartace dle nastaveného interního 

řádu. Byla provedena skartace dokumentů z let 1996-2010, zbylé dokumenty jsou v archivu 

roztříděny podle úseků a roků, řádně označeny a uloženy do uzamčených skříněk. Byl 

vypracován pracovní postup na předávání dokumentů do archivu a k jejich nahlížení. 

 

 Havárie výtahu 

V letních měsících nás čekalo nemilé překvapení. Došlo k poruše na hydraulickém agregátu, 

zásadní součásti strojovny výtahu v budově B, tedy v budově Domova pro seniory. My jsme 

bezodkladně zadali zakázku na výrobu nového agregátu a zřizovatel město Pacov se postaral 

o jeho financování. I tak jsme museli čelit 7týdenní odstávce výtahu, což se významně dotklo 

celého provozu domova.  

 

 Třídění odpadu 

Města Pacov klade důraz na třídění odpadu a poskytuje k tomu mnoho 

informací i prostředků. I my si uvědomujeme nezbytnost v třídění 

odpadu, což se projevuje například na zvýšeném objemu plastových 

odpadů, které mnohdy zbytečně končily v komunálním odpadu. V 

prostorách Domova jsou umístěné koše na třídění odpadů. U košů 

naleznete i informativní cedule, na kterých je přehledně znázorněno, 

do jakých košů daný odpad patří. 

 

 Nominace na Křesadlo 

FOKUS Vysočina Dobrovolnická centra předávají každoročně cenu Křesadla ve svých 

regionech. Křesadlo vzniklo jako reakce na potřebu oceňovat dobrovolníky, kteří se nezištně 

zapojují do práce prospěšné pro ostatní. I my se této události účastníme tím, že nominujeme 

lidi v regionu Pelhřimov, kteří v rámci dobrovolnictví vykonávají v našem Domově neobyčejné 

věci. 

 

 

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
29 

 Opravy a nové vybavení 

Počátkem roku proběhla oprava minerálních podhledů na chodbách ve 2. a 3. NP DPS včetně 

výměny světel, vyměnila se i všechna světla na pokojích klientů na těchto zmíněných patrech 

a instalovala se omyvatelná ochrana stěn u všech lůžek. V součinnosti na to byla realizována 

výmalba společných prostor (objektu B – kruhu) DPS a společných prostor Bytů zvláštního 

určení (objekt C, D). 

Jakmile tomu počasí přálo, došlo k opravám všech 

venkovních laviček v areálu DSSP (výměna prken, nátěr) 

a přibyly i nové zahradní houpačky.  

Investovalo se do zakoupení nového EKG přístroje z důvodu 

dosloužení stávajícího, ač to není výbavovou povinností 

domova, nicméně chceme ušetřit klientům transport 

do ordinací lékařů. 

  

 Sčítání lidu 2021 a volby 

Aby mohlo být v domově provedeno řádné sčítání lidu, byl z řad zaměstnanců zvolen sčítací 

komisař, který byl proškolen a pomohl klientům vyplnit příslušné formuláře. 

Volby do Poslanecké sněmovny České republiky proběhly i v domově. Klienty pobytových 

služeb i obyvatele Bytů zvláštního určení navštívila volební komise, která spolu se sociální 

pracovnicí umožnila seniorům naší organizace naplnit své volební právo. 

 

 COVID-19 

Nejinak je tomu v roce 2021, kdy je život v Domově ovlivněn pandemií, která zasáhla celý svět. 

Implementujeme vládní nařízení, která se neustále mění, rušíme a zavádíme nová interní 

opatření z důvodů minimalizace přenosu nákazy dle aktuální situace. Nadále je v případě 

potřeby záchytu pozitivního klienta využívána COVID-ZÓNA z důvodu izolace pozitivních 

klientů od negativních. 

 

 

 Poděkování 
 

Tímto bych ráda poděkovala všem zaměstnancům organizace za obětavou práci. Rok 2021 byl 

opět náročný z důvodu plnění vládních nařízení a zvládání situace pandemie COVID-19.  

Poděkování také náleží zřizovateli za podporu, 

dárcům, dobrovolníkům a dalším partnerům 

za smysluplné vyplňování volného času našim 

klientům.  

 

 



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
30 

 Stanovení cílů 
 

Jedná se o sumarizaci cílů investičních, krátkodobých a dlouhodobých. Cíle jsou určeny 

pro pobytovou sociální službu Domov pro seniory, Domov se zvláštním režimem, 

Pečovatelskou službu a pro objekt tzv. Bytů zvláštního určení. 

 

 DSSP 
 

Překlopené a pokračující z předchozích let  

 Modernizace výtahu v objektu „B“ 

 Rekonstrukce kotelny – výměna kotlů + ohřívání TUV 

 Nový osobní automobil – plošina pro imobilní klienty 

 Z části jídelen DZR vytvořit obývací místnost 

 Zastřešená pergola s úložným skladem (objekt nového pavilonu E, F) 

 Funkčnost rybníčku (filtrace vody, vzduchování, likvidace řas, aj.) 

 Postupné systematizované navyšování kapacity klientů DZR 

 

 

Nové cíle pro rok 2022 

 Využití dotace Fond Vysočiny – zakoupení vany pro imobilní klienty 

 Oprava propadlého chodníku u vstupu do zahrady DPS 

 Oplocení objektu DZR 

 Implementace Standardů kvality v sociálních službách bez ohledu na pandemii 

 

 Objekt tzv. Bytů zvláštního určení 
 

Překlopené a pokračující z předchozích let  

 Oprava balkonů v Bytech zvláštního určení + výměna balkonových okenních sestav 

 Další etapa výměny oken na bloku „C“ a „D“ – společné prostory (chodba) + vstupní 

dveře do objektu 

 Výměna či cejchování 112 vodoměrů (56 bytů) 

 

 V Pacově dne 31. 1. 2022     Ing. Michaela Pučálková 

        ředitelka DSSP 

  



                           DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PACOV, p. o. 
                            Malovcova 1080, 395 01 Pacov 

                           IČO: 638 93 703 | web: www.dssp.cz                       

 

 
31 

 Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

V souladu s ustanovením §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje DSSP následující údaje: 
 
I. 
V roce 2021 nebyla podaná žádná žádost o informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu 
k informacím písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty. 
 
II. 
V roce 2021 nebylo podáno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace 
ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
III. 
Žádný případ nebyl řešen soudem ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 
 
IV. 
V roce 2021 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence ve smyslu zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
V. 
V roce 2021 nebyla podaná stížnost podle §16a zákona o svobodném přístupu k informacím 
na postup DSSP při vyřizování žádosti o informace. 
 
VI. 
Další informace vztahující se k uplatňování zákona o svobodném přístupu k informacím je 

možné získat na internetových stránkách DSSP, případně v Registru poskytovatelů sociálních 

služeb. 

 

 

 

 

V Pacově dne 14. 1. 2022     Ing. Michaela Pučálková 

        ředitelka DSSP 

 
 


